
UCHWAŁA NR XLVII/415/18
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy Mirsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
2018 r. poz. 994 ), § 9 pkt 1 oraz załącznika nr 5 do Statutu Gminy Mirsk stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr XXI/129/16 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 31 maja 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 2837 z dnia 10 
czerwca 2016 r.) Rady Miejskiej Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w Mirsku oraz Stowarzyszenia 
Kulturalnego „Izerskie Bogdanki” po uzyskaniu pozytywnej opinii stałych Komisji Rady Miejskiej Gminy Mirsk, 
nadaje się honorowe obywatelstwo Gminy Mirsk Pani Józefie Tomczuk jako wyraz najwyższego wyróżnienia 
i uznania w dowód wdzięczności za długoletnią pracę społeczną, zaangażowanie i oddanie na rzecz rozwoju 
środowiska kulturalnego i społecznego Gminy Mirsk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk 

Małgorzata Myślicka - Łoś

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GUWNQ-DROGP-GDJLZ-ZQHBX-LPBQN. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2018 
r. poz. 994) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. Zgodnie 
z Regulaminem nadawania honorowego obywatelstwa gminy Mirsk stanowiącym załącznik nr 5 do statutu Gminy 
Mirsk, honorowe obywatelstwo nadaje Rada Miejska Gminy Mirsk za szczególne zasługi dla gminy w zakresie 
rozwoju, nauki, kultury, gospodarki, życia publicznego oraz za męstwo i odwagę. Honorowe obywatelstwo może 
być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom, niezależnie od miejsca zamieszkania osoby, o której 
uhonorowanie zabiega wnioskodawca. W terminie do 20 sierpnia 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk można 
było składać pisemne wnioski wraz z uzasadnieniem o nadanie honorowego obywatelstwa gminy Mirsk. 
Z wnioskami mogli występować: Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk, Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk, 
Komisje Rady Miejskiej Gminy Mirsk, Kluby Radnych Rady Miejskiej Gminy Mirsk, trzyosobowa grupa radnych, 
organizacje społeczne, polityczne i wyznaniowe działające na terenie Gminy Mirsk. W dniu 26 lipca 2018 r. do 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk wpłynął wniosek Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Mirsk 
oraz Stowarzyszenia Kulturalnego „Izerskie Bogdanki” o nadanie honorowego obywatelstwa Pani Józefie 
Tomczuk. W uzasadnieniu wniosku czytamy: „Pani Józefa Tomczuk od 1964 r, pracowała w Polskim 
Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym jako czynny członek Zarządu Koła i aktywny uczestnik zlotów 
i rajdów pracowników przemysłu bawełnianego. W roku 1979 była założycielem Koła Emerytów w Mirsku. Na 
pierwszym zebraniu została wybrana Przewodniczącą Koła Emerytów i Rencistów. Funkcję Przewodniczącej pełni 
do dzisiaj. W 1985 r. w porozumieniu z Zarządem ZBOWiD organizuje Klub Seniora w Mirsku. Na bazie klubu 
z jej inicjatywy powstaje zespół folklorystyczny Bogdanki, który występuje do dnia dzisiejszego na terenie 
Dolnego śląska biorąc czynny udział na wszelkiego rodzaju imprezach kulturalnych, festiwalach i przeglądach 
zespołów folklorystycznych pod nazwą „Izerskie Bogdanki”. Kierownikiem i szefem organizacyjnym była 27 lat. 
Za długoletnią pracę społeczną na rzecz środowiska Miasta i Gminy Mirsk została odznaczona Brązowym 
Krzyżem Zasługi, Srebrną i Złotą odznaką PKPS, złota odznaką na rzecz PZERiI złotą odznaką nadaną przez 
Ministra Kultury i Sztuki, oraz Medalem za zasługi na rzecz Powiatu Lwóweckiego.”. Wniosek o nadanie 
honorowego obywatelstwa gminy kierowany jest do zaopiniowania wszystkim stałym Komisjom Rady. 
Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez co najmniej jedną ze stałych Komisji Rady upoważnia przewodniczącego 
Rady do umieszczenia stosownego projektu uchwały Rady w porządku obrad najbliższej sesji. Na posiedzeniu 
stałych Komisji Rady, które odbyło się 28 sierpnia 2018r. przewodniczący poszczególnych Komisji 
poinformowali, że ich Komisje tj. Komisja Rewizyjna, Komisja Rozwoju, Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Spraw Socjalnych i Komisja Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały wniosek 
w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy Mirsk Pani Józefie Tomczuk. Wobec powyższego zasadne 
jest umieszczenie w/w uchwały w porządku obrad sesji w dniu 27 września 2018 r. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk 

Małgorzata Myślicka - Łoś

Id: GUWNQ-DROGP-GDJLZ-ZQHBX-LPBQN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



